
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022

YMCA PRAHA



je zkratka anglického názvu „Young Men´s Christian Association“, 
což se překládá jako „Křesťanské sdružení mladých lidí“.
je největší celosvětová organizace pracující s mladými lidmi.
vznikla v roce 1844 v Anglii.

vznikla v roce 1990 a právní subjektivitu má od roku 2001.
je nezisková organizace.

Činností YMCA Praha jsou především aktivity pro děti, mládež a rodinu, a 
to volnočasové, kulturní, komunitní nebo ve formě sociálních služeb.

Posláním YMCA Praha je posilovat mezilidské vztahy, toleranci, odpověd-
nost, zdravé sebevědomí a možnost uplatnění. Praktické naplňování 
křesťanských principů vidíme jako jeden ze způsobů, jak proměňovat 
anonymitu velkoměsta a přispívat k plnohodnotnému životu.

V YMCA Praha pracovalo 23 kmenových  pracovníků, 73 dobrovolníků a 
další množství pracovníků na dohodu.

Kontakt: praha@ymca.cz

YMCA PRAHA

POSLÁNÍ

LIDÉ

Ing. Jan Vorlíček – předseda a člen statutárního orgánu
Hana Šormová – 1. místopředsedkyně a člen statutárního orgánu
Ing. Lenka Sojková – 2. místopředsedkyně a člen statutárního orgánu
Mgr. Petr Bruna – ředitel a člen statutárního orgánu
Mgr. Andrea Gröschlová PhD.
Bc. Eva Stonawski
PhDr. Kateřina Kavalírová

VÝBOR YMCA PRAHA

YMCA

Kontakt: sekretariat@praha.ymca.cz, 773 826 941

Mgr. Petr Bruna - ředitel
Ing. Renata Špatzová – finanční manažerka
Ing. Michaela Rendeková – asistentka finanční manažerky

SEKRETARIÁT YMCA PRAHA



Děkujeme všem donátorům a příznivcům za finanční i materiální dary a za 
podporu v činnosti. Za práci v YMCA Praha děkujeme všem pracovníkům,
zvláště potom dobrovolníkům.

Mateřská a rodinná centra nabízejí volné herny s možností sdílení 
zkušeností, dále vzdělávací, kulturní a sportovní programy a jednorázové
akce pro rodiče a děti. Tato centra se zaměřují převážně na rodiny 
s předškolními dětmi.

PODĚKOVÁNÍ

Azylový dům Otevřené srdce
Česká asociace streetworku
Husův sbor ve Vršovicích
Komunitní centrum Matky Terezy
Magistrát hlavního města Prahy
Městské části Praha 1, Praha 7, Praha 10, Praha 11, Praha 14
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo školství a tělovýchovy
Nadace ČEZ
Nadace J&T
Nadace Via
Obec Černošín
Pracovní skupina Župan
Sbor ČCE na Žižkově a ve Střešovicích
Síť pro rodinu
Úřad práce
YMCA v České republice a další lokální Ymky  
YMCA Revúca
a mnozí další svými členskými příspěvky a individuálními dary

S YMCA PRAHA SPOLUPRACOVALY
A FINANČNĚ NÁS PODPOŘILY

MATEŘSKÁ A RODINNÁ CENTRA

YMCA PRAHA
PRO RODINY



Domeček
Mateřské centrum

MATEŘSKÉ CENTRUM DOMEČEK
U Modré školy 1, 149 00 Praha 11
Vedoucí: Mgr. Marta Musílková

773 993 985, mcdomecek@praha.ymca.cz 
www.mc-domecek.cz

herna, školička, kroužky, příměstské tábory, 
přednášky, poradenství a další

herna, školička, kroužky, cvičení pro děti i dospělé,
příměstské tábory,  přednášky, kurzy, poradenství a další

Klubíčko
Mateřské centrum

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍČKO
Vlčkova 1067, 198 00 Praha 9

Vedoucí: Bc. Marie Kunzmannová / Dita Hartelová
608 917 710, mcklubicko@praha.ymca.cz 

www.mcklubicko.cz

dětská skupina Sovička, kroužky pro děti, kurzy,
příměstské tábory

YMCA
Rodinné centrum

RODINNÉ CENTRUM YMCA PRAHA
Haštalská 21, 110 00 Praha 1

Vedoucí: Mgr. Aneta Bruna Žďárská
774 409 660, rcymca@praha.ymca.cz 

www.rodinne-centrum-ymca.cz



YMCA PRAHA
PRO OHROŽENOU MLÁDEŽ
A RODINY

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež jsou kluby zaměřené na děti 
a mládež ve věku od 6 do 26 let. V klubech pomáháme dětem a mladým 
lidem zdravě a bezpečně trávit svůj volný čas, zvládat školu anebo zaměst-
nání, být samostatní a začleňovat se do společnosti, neohrožovat sebe ani
jiné a řešit své obtížné situace. Celoročně provozujeme ambulantní (klub) 
i terénní formu sociální služby.

Bc. Jakub Kulhánek, 732 179 042, nzdm@praha.ymca.cz

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Od podzimu 2021 poskytujeme i Sociálně aktivizační službu,  v jejímž rámci 
nabízíme podporu rodinám s  dítětem do 18 let věku, které zažívají 
nepříznivou sociální situaci, jsou ohroženy sociálním vyloučením a nedaří 
se jim situaci bez pomoci a podpory zvládnout. V roce 2022 jsme rozšířili 
působnost a službu poskytujeme na Praze 11 a nově i na Praze 7. 

Všechny služby jsou registrované 
dle zákona o sociálních službách 108/2006 Sb.

Nad rámec služeb pořádáme programy pro děti se specifickými potřebami: 
preventivní (vzdělávání, kroužky), pobytové (výjezdy), doučování, ale 
i jednorázové akce se zapojením veřejnosti. 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA
PRO RODINY S DĚTMI

KOORDINÁTOR SOCIÁLNÍCH SLUŽEB



Celkem 247 provozních dní, celkem 198 klientů

KLUB DIXIE
Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7
Vedoucí: Kateřina Kastnerová DiS. 
737 872 116, dixie@praha.ymca.cz

Celkem 244 provozních dní, 203 klientů

Nízkoprahový klub pro děti a mládež
Decima

KLUB DECIMA
U Seřadiště 1, 100 00 Praha 10

Vedoucí: Bc. Anna Švarcová, DiS.
775 317 814, decima@praha.ymca.cz 

Celkem 241 provozních dní, 223 klientů

KLUB YMKÁRIUM
Tererova 1551/8, 149 00 Praha 11

Vedoucí: Eva Kavurová DiS.
737 629 149, ymkarium@praha.ymca.cz 



Celkem 86 provozních dní, 22 klientů

Služba pro rodinu
YMCA

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA
PRO RODINY S DĚTMI 

Tererova 1551/8, 149 00 Praha 11
Vedoucí: Bc. Irena Zůbková

732 179 042, sas@praha.ymca.cz 



YMCA PRAHA
PRO KOMUNITU A VOLNÝ ČAS
YMCA podporuje společenství lidí, která se rozhodla dělat něco pro sebe 
a lidi okolo. Aktivity jsou vedeny převážně dobrovolníky a mají za cíl nejen 
nabídnout svým spoluobčanům nové aktivity, ale také jim dát možnost 
zapojit se do činnosti a proměňovat tím své okolí. 

Mariana Valentová, 604 451 678, volnycas@praha.ymca.cz

KOORDINÁTORKA
VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT

Ten Sing je celoročně fungující volnočasová aktivita pro mladé lidi ve věku 
12 až 19 let. Lze zjednodušeně říci, že jde o pěvecký sbor doplněný kapelou 
a různými workshopy (např. tanec, divadlo aj.). Základní složkou tensingu 
jsou tzv. 3K - Kristus, Kreativita a Kultura.

TEN SING

E-mail: tensing.praha@seznam.cz
Sociální sítě: Facebook, Instagram (Ten Sing Praha)
Zkušebna: Husův sbor, Moskevská 34, Praha 10

TEN SING PRAHA

Vedoucí aktivit: Blanka Vrzáčková, David Hunča
Kontakt: kralupy.ymca@gmail.com
Sítě: www.facebook.com/ymcakralupy

YMCA V KRALUPECH NAD VLTAVOU

E-mail: tensing.tyjatr@praha.ymca.cz
Sociální sítě: Facebook, Instagram (Ten Sing Tyjátr)
Zkušebna: Evangelický sbor, Čajkovského 8, Praha 3

TEN SING TYJÁTR

Od září tohoto roku se pracovalo na záchraně autonomní skupiny Ten Sing 
Praha,  ale po půlroční snaze došlo ke spojení obou pražských tensingov-
ých skupin v  jednu. Od ledna 2023 fanděme spojenému tensingu Tyjátr 
s novou krví.

TENSINGOVÉ SKUPINY V ROCE 2022

25 členů tensingů
8 dobrovolných vedoucích



Dětský pěvecký sbor pro nejmenší. Společný zpěv písní různých žánrů, 
hlasová výchova formou hravých cvičení, hudebně pohybové hry, hra na 
Orffovy nástroje a jiné.

Vedoucí aktivity: Katka Kavalírová, katka@kavalirovi.cz
Zkušebna: Seydlovo náměstí 5, Beroun, prostory katolické fary

TRIANGL

Tábory YMCA Praha jsou prázdninové pobyty v přírodě plné her, rukoděl-
ných prací, sportů, vyprávění, zpívání, přátelství. Cílem táborů je podporo-
vat spolupráci, kreativitu, schopnost řešit nepředvídané a komplikované 
situace, představovat křesťanství v tvořivé a srozumitelné formě.

TÁBORY PRO DĚTI, MLÁDEŽ, RODINY

Scholička se od podzima dobře rozjela. Navštěvuje ji pravidelně patero 
zpěvaček, které kromě každotýdenních zkoušek zvládly také vánoční 
besídku a v novém roce tříkrálovou sbírku v Berouně.

TRIANG V ROCE 2022

Dramatický kroužek pro děti prvního stupně, kdy na bázi hraní (si) 
vznikne leccos.
Taneční dílny pro ženy vždy s jinou lektorkou a jinou náplní, každý měsíc 
v sobotu. Zván je každý s láskou k pohybu.

V ROCE 2022 FUNGOVALY
TYTO TRADIČNÍ AKTIVITY:

1 dobrovolnice, 5 zpěvaček

20 dobrovolných vedoucích, 50 účastníků

Hlavní vedoucí: Martin Polák
Kontakt: suva.indiani@gmail.com

VELKÝ LOV KMENE ŠÚVA
NA KOSÍM POTOCE



2 dobrovolnÍ vedoucí, 55 účastníků

Hlavní vedoucí: Jan a Dana Vorlíčkovi

RODINNÝ TÁBOR NA VLČICI
V JIŽNÍCH ČECHÁCH

20 dobrovolných vedoucích, 50 účastníků

Hlavní vedoucí: Jana Žárská
Vedoucí Velkého tábora: Pája Sedláčková
Vedoucí Malého tábora: Kája Kárníková
Kontakt: taborkosak@email.cz
Informace: www.kosak.ymca.cz, Facebook: Tábor YMCA Praha na Kosáku

TÁBOR YMCA PRAHA
NA KOSÍM POTOCE



Víra a světlo je celosvětové hnutí sdružující rodiny s dětmi s mentálním 
a kombinovaným postižením a jejich přátel.

VÍRA A SVĚTLO

Vedoucí aktivity: Irena Kovaříková
Kontakt: kootym@email.cz 
Místo schůzek: fara ČCE v Praze – Střešovicích a jinde

SPOLEČENSTVÍ SVATOJÁNSKÝCH MUŠEK

VÍRA A SVĚTLO V ROCE 2022
Pravidelná setkání přes rok
Letní týdenní rekreace v Chotěboři s 65 účastníky
Podpora 8 dobrovolných osobních asistentů



Ymkaři se rádi setkávají při různých příležitostech a pořádají akce pro své 
velké i malé spoluobčany, mezi jinými např. přivítání Adventu Cestou světel 
přes Karlův most, podzimní Drakiáda v  centrálním parku na Opatově, 
zábavní odpoledne Orteňák žije nebo Čarodějnice na Jižáku.

VEŘEJNÉ AKCE



Práce dobrovolníků je pro YMCA Praha naprosto esenciální. Moc 
děkujeme za každou minutu, kterou dobrovolník věnoval činnosti pro 
ostatní, pro komunitu, pro rozvoj sebe i svého okolí.

DOBROVOLNICTVÍ V YMCA PRAHA
Koordinátorka dobrovolníků: Mariana Valentová 
604 451 678, volnycas@praha.ymca.cz

Celkem v roce 2022 pracovalo 73 dobrovolníků a počet jejich
odpracovaných hodin dosahuje čísla 7 201.



Hospodářský výsledek 2022 (v tisících Kč)

VÝSLEDOVKA 2022

Osobní náklady 11 951

1 281

1 158

113

113

186

0

1 329

25

18

29

0

Spotřeba materiálu, potraviny,
pořízení hmotného majetku, spotřeba energií

Služby spojené s nájmem, nájemné,
jednorázové pronájmy

Ostatní služby (lektorování, propagace, vzdělávání, 
supervize, IT, náklady na akce - nakupované služby)

Telefony, internet, spoje

Opravy, udržování

Cestovné, jízdné

Ekonomické a právní služby

Pojistné

Ostatní provozní náklady

Poskytnuté dary a příspěvky

Daň z příjmu právnických osob

Náklady

Náklady celkem

V tis Kč

16 203

MHMP: granty sociální služby

MHMP: odbory volný čas, prevence kriminality

MHMP: rodina

Městské části Praha 1, 7, 10,11, 14

Provozní dotace EU

Ostatní dárci, nestátní organizace, nadace

Členské příspěvky

Účastnické poplatky

Ostatní výnosy (vnitřní granty, nájmy, vlastní činnost,
zúčtování fondů, pojistná plnění)

3 868

Výnosy

Výnosy celkem

V tis Kč

15 880

MPSV: sociální služby prostřednictvím MHMP

MPSV: rodina, dětská skupina Sovička

Dotace MŠMT (přes YMCA v ČR)

1 662

695

1 893

584

394

3 266

102

270

63

2 384

699

Hospodářský výsledek
(+) zisk, (-) ztráta

 - 323



Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek

Finanční investice

Oprávky k hmot. i nehmot. dlouhodobému majetku

Peněžní prostředky v pokladnách a na běžných účtech

Ostatní aktiva – časové rozlišení

137

0

Pohledávky včetně poskytnutých nevyúčtovaných
záloh, pohledávky z víceletých dotací

Aktiva

Aktiva celkem

V tis Kč

3 418

- 137

2 855

559

4

Vlastní jmění včetně fondů

Nerozdělený zisk/neuhrazená ztráta

1 229

998

Závazky k institucím zdravotního a sociálního pojištění,
penzijního připojištění

Pasiva

Pasiva celkem

V tis Kč

3 418

Závazky krátkodobé

Závazky zaměstnanci

Závazky stát – závislá činnost a srážková daň

Závazky – vratky nevyčerpaných dotací

Ostatní pasiva – časové rozlišení

412

0

27

0

70

1 005

Hospodářský výsledek: (+) zisk, (-) ztráta - 323

ROZVAHA 2022



Sídlo: Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1
telefon: 224 872 128

e-mail: praha@ymca.cz
web: www.praha.ymca.cz

IČO: 265 29 122
Právní forma: spolek

Registrován u Městského soudu v Praze dne
01.01.2014 pod číslem L11740

Číslo účtu: 94-1018610207/0100,
Komerční banka a.s.

KONTAKTNÍ
A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE


